[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.07.2018 № 625
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие образования Любытинского

муниципального  района на 2014-2020 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в  муниципальную программу «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 12.01.2017 № 8 (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» паспорта муниципальной программы в части финансирования на 2018 год и итоговой суммы в следующей  в  редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	89883,5
	552,1
	27102,32

	117537,92

	ВСЕГО
	603016,187
	10397,4
	193583,857

	806997,444

1.2.  В разделе IY. « Мероприятия муниципальной программы»:

 в строке 1  графа 11  местный бюджет «515,0» заменить на «1246,1».

 в строке 5 графа 11 областной бюджет «85026,7» заменить на «85894,6».

2. В разделе  Y. паспорта Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 1) в паспорте подпрограммы:

2.1. Изложить строки  «2018» и  «Всего» подраздела 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам»  в  редакции:

2

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	436,6

	1246,1

	1682,7

	ВСЕГО
	5444,1
	3555,3
	2097,7

	11097,1

        2.2. В мероприятиях подпрограммы 1. «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе»

 задача 1. Модернизация дошкольного образования дополнить  п.1.6, следующего содержания:

	1.6.
	Выполнение работ по ремонту системы водоотведения
МАДОУ «Детский сад №17 «Теремок»
	Комитет,

МАДОУ

 «Детский сад

№17

«Теремок»
	2018

год
	1.4.
	местный

бюджет
	-

	-

	-

	-

	362,,0

	-

	-

задача 3. Создание условий для получе6ия качественного образования дополнить п.3.9, 3.10 следующего содержания:

	3.9.
	Ремонт кровли основного здания и обеспечение кабинетов начальных классов умывальными раковинами

	Комитет,

МАОУ «Неболчская средняя школа»

	2018

год
	1.4.
	местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	180,0
	-

	3.10.
	Выполнение работ по оборудованию  водоснабжения, монтажу канализации и установке сантехнического оборудования
	Комитет,
МБОУ «Водогонская основная школа»

	2018

год

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	189,1
	-
	-

 3. В разделе IX. паспорта  подпрограмма 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования  муниципального района на 2014-2020 годы» Программы, (далее подпрограмма 5) в паспорте подпрограммы:

      3.1.Изложить  строки  «2018» и «Всего» подраздела  4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» в  редакции:

3

 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018
	85894,6

	25752,22

	111646,82

	ВСЕГО
	568029,046
	381,2
	190919,557

	759329,803

3.2.Заменить цифры в мероприятиях подпрограммы 5:

 в строке 1.1. графа 11 областной бюджет «11873,6» заменить на «12232,7», местный бюджет «21247,1» заменить  на «21244,12»,

 в строке 2.1. графа 11 областной бюджет «48894,5» заменить на «49403,3»,

в строке 3.2. графа 11 местный бюджет «2457,4» заменить на «2577,4».

4.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района                                                       А.А.Устинов